MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 396/2023, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

Referente ao Edital nº 354/2023, de 05 de setembro de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da

Heteroidentificação, do Processo Seletivo 2024 para Cursos Técnicos Subsequentes

do IFFar.

1. RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. O resultado da heteroidentificação encontra-se no Anexo I deste edital.

1.2. O Campus Júlio de Castilhos optou pela dispensa da heteroidentificação, devido o

curso se enquadrar na situação apresentada pelo subitem 4.1.1. do Edital nº 354/2023.

1.3. O candidato que não teve a sua autodeclaração confirmada passa a concorrer

pela Ampla Concorrência.

1.4. O candidato convocado pelo Edital nº 384/2023, de 11/10/2023, que discordar do

parecer da comissão de heteroidentificação poderá interpor recurso. Para isso, deverá

encaminhar um e-mail para heteroidentificacao@iffarroupilha.edu.br, até o dia

20/10/2023.

1.5. O resultado dos recursos será divulgado no dia 26/10/2023, no portal do IFFar

(www.iffarroupilha.edu.br).

Santa Maria/RS, 19 de outubro de 2023.

GABRIEL ADOLFO GARCIA
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

mailto:heteroidentificacao@iffarroupilha.edu.br,até
http://www.iffarroupilha.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

Campus Avançado Uruguaiana

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 40181 AMANDA DA SILVA PEREIRA DEFERIDO

2 41872 BRUNO DUMERCH DA SILVA DEFERIDO

3 41529 CAROLINA FREITAS DA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

4 41875 CRISTINA DUMERCH DA SILVA DEFERIDO

5 40484 GEOVANA DA SILVA LIMA LOPES DEFERIDO

6 41878 HYURICK TEDY OCAMPO DEFERIDO

7 41375 IGOR RODRIGUES MACHADO INDEFERIDO- não aferido(a) pela comissão

8 41964 IRINEU PEREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO- não aferido(a) pela comissão

9 41341 JOÃO VITOR DA LUZ DE MELLO INDEFERIDO- não compareceu

10 40229 KENNEDY KLAYDM DA SILVA CAVALCANTI INDEFERIDO- não compareceu

11 39026 LARISSA ALMEIDA DA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

12 40647 LEONARDO DA SILVA PEREIRA DEFERIDO

13 41589 MARA JANAINA BORBA MARQUES INDEFERIDO- não compareceu

14 41415 MÁRCIA DANIELE BERNARDES DE LIMAS DEFERIDO

15 40256 NATHANI CAROLINI LECUEDER PEREIRA INDEFERIDO- não compareceu

16 42115 VANESSA CONCEIÇÃO DE JESUS DOS SANTOS DEFERIDO

Campus Frederico Westphalen

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 41103 ANA LUIZA DE ABREU ALVES INDEFERIDO- não compareceu

2 38824 BRUNO RODRIGUES EVARISTO DEFERIDO

3 40637 SUÉLEN MOREIRA SANTIN DEFERIDO

Campus Panambi

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 42129 BRUNO OLIVEIRA BONES INDEFERIDO- não compareceu

2 42033 ELIAS SILVA DOS SANTOS INDEFERIDO- não compareceu

3 41281 LUIZA ISADORA DA SILVA SANTOS DEFERIDO

Campus Santo Ângelo

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 41084 ALIFER TORRES EHRLICH INDEFERIDO- não compareceu

2 38964 ANDRINE OLIVEIRA DE ARRUDA INDEFERIDO- não compareceu

3 38417 DANIELE FERNANDA DA SILVA MARTINS INDEFERIDO- não aferido(a) pela comissão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

4 40453 DÉBORA PAULUS DE ALMEIDA INDEFERIDO- não compareceu

5 38678 ELAINE OLIVEIRA DOS SANTOS INDEFERIDO- não compareceu

6 39114 GUSTAVO DA SILVA DE SOUZA INDEFERIDO- não compareceu

7 39993 JAQUELINE MOREIRA CAVALHEIRO INDEFERIDO- não compareceu

8 37998 JEFFERSON FABRICIO MEDINA PACHECO DEFERIDO

9 38231 JESSICA VARGAS INDEFERIDO- não compareceu

10 40002 MAIARA DOS SANTOS GHISOLFI DEFERIDO

11 40090 MARIELI DE ALMEIDA PAULOS INDEFERIDO- não compareceu

12 41120 MARLENA AMARAL DOS SANTOS INDEFERIDO- não compareceu

13 40855 MARTA PEREIRA DE ANDRADE INDEFERIDO- não compareceu

14 38174 MICHELE SILVA DA ROSA DEFERIDO

15 39991 STEFANY MACIEL DA SILVEIRA INDEFERIDO- não compareceu

16 40222 TACIARA FONTOURA DEFERIDO

17 40022 THAIS RAQUEL FERREIRA DE AGUIAR INDEFERIDO- não compareceu

18 40323 TIELI CRISTINA DOS SANTOS DE MORAIS INDEFERIDO- não compareceu

Campus São Borja

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 41908 CARLOS ALEXANDRE MARTINS PEDROSO INDEFERIDO- não compareceu

2 41728 CLAUDIELE DAMACENA DE OIVEIRA DEFERIDO

3 41393 DAIANE DE OLIVEIRA PINTO DEFERIDO

4 41817 JANANDRA SILVA ARIJU DEFERIDO

5 41057 JESSICA SOARES TEIXEIRA INDEFERIDO- não compareceu

6 38384 JOSÉ CLÓVIS DORNELLES DA SILVA DEFERIDO

7 41560 JOSÉ FRANCISCO ORQUIZ PEDROSO INDEFERIDO- não compareceu

8 41738 KELI SILVA DE PAULA DEFERIDO

Campus São Vicente do Sul

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 41800 CAROLINE FLORES CORRÊA DEFERIDO

2 39260 GEOVANA DIAS VALENTE INDEFERIDO- não compareceu

3 42096 GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS PINTO INDEFERIDO- não compareceu

4 40019 JOSÉ PEDRO FRANÇA FRAGOSO INDEFERIDO- não compareceu

5 38756 KETELIN MALLMANN FONTOURA INDEFERIDO- não compareceu

6 42057 RAELLE SOUZA MENDES DEFERIDO

7 41269 RAYANE SIQUEIRA ALFAMA INDEFERIDO- não compareceu

8 41953 RITIELI DOS SANTOS DE MELLO INDEFERIDO- não compareceu

9 42008 SANDER DA SILVA BICA INDEFERIDO- não compareceu

10 42084 SHEILA CARISA SOARES DOS SANTOS INDEFERIDO- não compareceu

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

11 40469 TAINÁ CARGNIN DIAS INDEFERIDO- não compareceu

12 38210 VITORIA ALMEIDA INDEFERIDO- não compareceu

Centro de Referência Santiago

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 40680 ADEVALDO JOSE DA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

2 40259 ALTEMAR CARLOS DA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

3 41813 AMANDA SILVA BATISTA INDEFERIDO- não compareceu

4 40065 ANA LUÍSA FREIBERGER DOS SANTOS. INDEFERIDO- não compareceu

5 41188 ANDRESSA MACHADO LOPES INDEFERIDO- não compareceu

6 41265 ELISÂNGELA SOUZA BARCELOS INDEFERIDO- não compareceu

7 41392 GABRIEL ZOLIN INDEFERIDO- não compareceu

8 41697 ISAAC CARNEIRO MACHADO INDEFERIDO- não compareceu

9 40497 JADERSON MATHEUS DE OLIVEIRA NERY INDEFERIDO- não compareceu

10 40388 KÉTLIN DANIELI CHAGAS DA ROSA INDEFERIDO- não compareceu

11 40956 LEONARDO PIRES SCARAMUSSA INDEFERIDO- não compareceu

12 40683 MATEUS DIOVANI VIDAL MARTINS INDEFERIDO- não compareceu

13 41581 MAURICIO FELIPE DE FREITAS ROMELIO DEFERIDO

14 41606 MAURO HENRIQUE DE FREITAS ROMELIO DEFERIDO

15 41167 VANESSA SANTOS DOS SANTOS INDEFERIDO- não compareceu

Centro de Referência São Gabriel

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 40760 ANDRÉ MATEUS PINTO VELASQUE INDEFERIDO- não compareceu

2 40458 EDVALDO LEOPOLDO INDEFERIDO- não compareceu

3 40264 ÉVERTON CARLOS DOS SANTOS NASCIMENTO INDEFERIDO- não compareceu

4 38577 HENRIQUE SIQUEIRA BATISTA INDEFERIDO- não compareceu

5 39096 IRENE GOMES SEMI DA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

6 40427 JARDEL JEAN DA SILVA ARAÚJO INDEFERIDO- não compareceu

7 38947 JEONES DE SOUZA LEITE INDEFERIDO- não compareceu

8 40811 JULIO CESAR PEREIRA DO PRADO INDEFERIDO- não compareceu

9 40753 NADIA MAIARA DE CARVALHO MARQUES INDEFERIDO- não compareceu

10 40790 ROBERTA STEFANI SOARES INDEFERIDO- não compareceu

11 40253 TAISE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

Polo Alegrete

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 38368 ANA CAROLINE DOS SANTOS DE ALMEIDA INDEFERIDO- não compareceu

2 40008 DIULIA SANTOS DA ROSA INDEFERIDO- não compareceu

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

3 40477 ENOQUE CAMPOS NASCIMENTO INDEFERIDO- não compareceu

4 41791 GABRIELLY DE SENA LOPES INDEFERIDO- não compareceu

5 40352 GEFERSON RODRIGUES PEREIRA INDEFERIDO- não compareceu

6 41094 GUSTAVO DOS SANTOS FAGUNDES INDEFERIDO- não compareceu

7 41180 LUVUMBO MANUEL QUIONZA INDEFERIDO- não compareceu

8 37993 VANESSA PEREIRA OVIEDO DEFERIDO

Polo Candelária

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 42083 LARISSA MATURANO BARRETO INDEFERIDO- não compareceu

Polo Panambi

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 40648 ALUIZIO DOS SANTOS TELES INDEFERIDO- não compareceu

2 40441 JOSÉ LEITE DA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

3 40567 ROMILDO SANTOS VIEIRA INDEFERIDO- não compareceu

Polo Santa Maria

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 41956 ALANA PINTO ALVES INDEFERIDO- não compareceu

2 40268 ANTONIO MARCOS PEREIRA DE LIMA INDEFERIDO- não compareceu

3 40946 ARIANE XAVIER SOARES INDEFERIDO- não compareceu

4 41584 CHARLES MARCELO CHAVES GARAY INDEFERIDO- não compareceu

5 40854 CRISTIELE DA SILVA ANDRADE INDEFERIDO- não compareceu

6 41300 DHIULIA FLORES DE OLIVEIRA INDEFERIDO- não compareceu

7 40997 FRANCIELE EDVIRGES MELLO CEZAR INDEFERIDO- não compareceu

8 41213 GIOVANA PEREIRA CESAR INDEFERIDO- não compareceu

9 42130 LEONARDO PIRES DA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

10 41226 LIZIANE DE ASSUNÇÃO DE VASCONCELOS
CONSTANCIO INDEFERIDO- não compareceu

11 40158 LUCIA DA FONTOURA DE LIMA INDEFERIDO- não compareceu

12 40983 NATANAEL OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDO- não compareceu

13 40570 RICARDO BARBOSA BRUNO INDEFERIDO- não compareceu

14 40314 RITA DE CASSIA SOARES DE ANDRADE INDEFERIDO- não compareceu

15 41018 TAUAN LEONARDO VARGAS DOS SANTOS INDEFERIDO- não compareceu

16 38682 THALIANE SOARES PEREIRA INDEFERIDO- não compareceu

17 41157 VANDRIELE DE ALMEIDA BORGES INDEFERIDO- não compareceu

Polo Santa Rosa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

Ordem Nº Inscrição Nome Resultado

1 40097 ALINE AZEVEDO DA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

2 39788 ANGÉLICA ANTUNES DA SILVA INDEFERIDO- não compareceu

3 42061 CARLOS DANIEL DA SILVA LIMA INDEFERIDO- não compareceu

4 40848 CAROLINE BARBOSA CONCEICAO INDEFERIDO- não compareceu

5 37971 CLAUDIANE MACHADO DIAS INDEFERIDO- não compareceu

6 41793 GABRIELE BACKES INDEFERIDO- não compareceu

7 38928 GRAZIELE DILL LEAL INDEFERIDO- não compareceu

8 41818 HELLEN SOLENI BORGES ZUSE INDEFERIDO- não compareceu

9 40391 JOÃO FELIPE GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDO

10 42049 JOSIANE SILVA PIMENTEL INDEFERIDO- não compareceu

11 40298 JOSIMAR DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDO- não compareceu

12 40276 LUANA CAROLINA GOTTARDO INDEFERIDO- não compareceu

13 41710 MARLENE BARONE RAMBO DEFERIDO

14 41773 SARAH KAROLINE LUCAS DE ALMEIDA INDEFERIDO- não compareceu

15 41718 TIFANY BARONÉ RAMBO DEFERIDO

16 40310 VITOR FERREIRA SILVA INDEFERIDO- não compareceu